EINGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subver . y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondes Distintos de
Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales \

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandalos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Parlicipaciones
Aportacicnes
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gaslos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Puablica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicic (Ahorro/Desahorro)

2020

530,287,275.06
346,043,878 54
0.00

0.00
125,129,020.48
4,889,536.38
54,224,838 66
0.00

1,202,851,302.99

1,202,851,302.99

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,733,138,578.05

1,073,863,755.31
706,981,638.32
88,360,224.90
278,521,892.09

213,916,953.26
000
78,146,110.70
112,5650,178.29
22,423521.54
797,142.73

000

000

0.00

000

0.00
0.00
0.00
0.00

18,390,591.81
18,390,591.81
0.00

0.00

0.00

0.00

19,293,197.28
19,293,197.28
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4,901.96
4,901.96

1,325,469,399.62

407,669,178.43

2019

870,124,952.54
608,097,088.14
0.00

0.00
202,716,635.92
12,574,926.78
46,736,301.70
0.00

1,601,310,255.75

1,601,310,255.75

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,471,435,208.29

1,664,956,811.72
977,508,057 17
132,213,476.70
555,235,277.85

426,632,107.42
0.00
106,606,894.15
277,318,680.72
41,651,783.73
1,054,748.82
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

34,978,860.28
34,978,860.28
0.00

0.00

0.00

0.00

24,151,045.69
24,151,045 69
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

150,385,112.72
150,385,112.72

2,301,103,937.83

170,331,270.46

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

DIRECTORA MUNICIPAL DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS

PRESIDENTE MUNICIPAL

SINDICO MUNICIPAL

GARIBAY AVITIA




