MUNICIPIO DE DURANGO Estado de Actividades AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019		
AL 30 DE SEF HEMBRE DE 2020 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013	2020	2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	530,287,275.06	870,124,952.54
Impuestos	346,043,879.54	608,097,088.14
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras Derechos	0.00 125,129,020.48	0.00 202,716,635.92
Productos	4,889,536.38	12,574,926.78
Aprovechamientos	54,224,838.66	46,736,301.70
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	1,202,851,302.99	1,601,310,255.75
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	1,202,851,302.99	1,601,310,255.75
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,733,138,578.05	2,471,435,208.29
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	1,073,863,755.31	1,664,956,811.72
Servicios Personales	706,981,638.32	977,508,057.17
Materiales y Suministros	88,360,224.90	132,213,476.70
Servicios Generales	278,521,892.09	555,235,277.85
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	213,916,953.26	426,632,107.42
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	78,146,110.70	106,606,894.15 277,318,680.72
Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales	112,550,178.29 22,423,521.54	41,651,783.73
Ayudas obtailes Pensiones y Jubilaciones	797,142.73	1,054,748.82
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	18,390,591.81	34,978,860.28
Intereses de la Deuda Pública	18,390,591.81	34,978,860.28
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	19,293,197.28	24,151,045.69
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	19,293,197.28	24,151,045.69
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones Otros Gastos	0.00	0.00 0.00
Inversión Pública	4,901.96	150,385,112.72
Inversión Pública no Capitalizable	4,901.96	150,385,112.72
Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,325,469,399.62	2,301,103,937.83
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	407,669,178.43	170,331,270.46

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

PRESIDENTE MUNICIPAL

DIRECTORA MUNICIPAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

SÍNDICO MUNICIPAL

JORGE ALEJANDRO SALUM DEL PALACIO

C.P. Y M.I. ERIKA BOZ HERNÁNDEZ

M.A.P. LUZ MARTA GARIBAY AVITIA